1

2025年 ３月 26日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ク エ ス ト

代 表 者 名 代表取締役 会長兼社長執行役員 清澤 一郎

 （コード番号：2332 東証スタンダード）

問 合 せ 先  取締役 上席執行役員 小泉 裕

 （電話番号：050-3785-3965）

株式会社セプトの株式の取得（子会社化）に関するお知らせ

当社は、2025 年 3 月 26 日開催の取締役会において、以下のとおり、株式会社セプトの全株式を取得し、子会

社化することについて決議いたしましたので、お知らせいたします。

１．株式の取得の理由

当社グループは、中長期での持続的な成長を実現するための成長戦略として「Quest Vision2030」を策定し、

2030 年度の飛躍に向けた基盤の強化と着実な成長を念頭に「事業ポートフォリオの変革」「人と技術への未来投

資」「事業体質と経営基盤の強化」に取り組んでいます。

 株式会社セプトは、約 80 名の従業員エンジニアを擁する企業であり、主として情報通信業や金融業界の顧客に対

して業務系アプリケーションの開発、構築、運用保守等のサービスを提供し、堅調に事業の規模を拡大してきました。

 今回、株式会社セプトを新たに当社グループに迎えることは、Quest Vision2030実現に向けたエンジニアリソ

ースの強化につながると考えております。

当社グループは、今後もグループ各社の強みを磨き上げ、より高度な顧客課題の解決と安定したサービス供給を

実現することで顧客への提供価値向上と持続的成長に向けた収益性の向上を図り、さらなる発展・成長を実現して

いくことで企業価値を高めてまいります。

２．異動する子会社（株式会社セプト）の概要

（１） 名 称 株式会社セプト

（２） 所 在 地 東京都千代田区岩本町３－９－３

（３） 代表者の役職・氏名
代表取締役会長 寺島 伸二

代表取締役社長 小野 健一

（４） 事 業 内 容

各種業務別ユーザーソフトウェア開発・保守管理業

ネットワークエンジニアリング業

労働者派遣事業

（５） 資 本 金 30百万円

（６） 設 立 年 月 日 1997年 4月 17日

（７） 大株主及び持株比率
寺島 伸二 67.5％

小野 健一 32.5％

（８）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係 該当事項はありません。

（９） 当該会社の最近３年間の連結経営成績及び連結財政状態

決算期 2022年 10月期 2023年 10月期 2024年 10月期

 純 資 産 62,379千円 69,160千円 70,373千円

 総 資 産 528,608千円 596,774千円 539,718千円

 １ 株 当 た り 純 資 産 155,949円 48銭 172,900円 33銭 175,934円 06銭

 売 上 高 1,127,972千円 1,388,537千円 1,369,249千円

 営 業 利 益 2,712千円 9,115千円 △11,634千円

 経 常 利 益 11,683千円 13,642千円 11,528千円

 当 期 純 利 益 1,670千円 9,780千円 4,213千円

 １株当たり当期純利益 4,176円 01銭 24,450円 85銭 10,533円 73銭

 １ 株 当 た り 配 当 金 7,500円 7,500円 7,500円

2

３．株式取得の相手先の概要

（１） 氏 名 寺島 伸二

（２） 住 所 千葉県流山市

（３）
上 場 会 社 と

当 該 個 人 の 関 係
資本関係、人的関係及び取引関係はありません。

（１） 氏 名 小野 健一

（２） 住 所 東京都江東区

（３）
上 場 会 社 と

当 該 個 人 の 関 係
資本関係、人的関係及び取引関係はありません。

４．取得株式数，取得価額及び取得前後の所有株式の状況

（１） 異動前の所有株式数

０株

（議決権の数：０個）

（議決権所有割合：０％）

（２） 取 得 株 式 数
４００株

（議決権の数：４００個）

（３） 取 得 価 額

株式会社セプトの普通株式    370百万円

アドバイザリー費用等（概算額）  33百万円

合計(概算額)                     403百万円

（４） 異動後の所有株式数

４００株

（議決権の数：４００個）

（議決権所有割合：１００％）

５．日 程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 2025年 3月 26日

（２） 契 約 締 結 日 2025年 3月 26日

（３） 株 式 譲 渡 実 行 日 2025年 4月 15日（予定）

６．今後の見通し

本件取引によって 2026 年 3 月期第 1 四半期から株式会社セプトは当社の連結対象会社となる予定であり、

2025 年 3 月期業績には影響がありません。また 2026 年 3 月期業績に与える影響については現在精査中であ

り、開示すべき事項が生じた場合には速やかにお知らせいたします。

 以 上